Протокол № 2
заседания диссертационного совета 21.2.004.02

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет»
Минздрава России

от 5 февраля 2025 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании / Г человек.

Председатель заседания диссертационного совета: д.м.н., профессор
Минасов Булат Шамильевич.

Ученый секретарь: д.м.н., профессор Валеев Марат Мазгарович.
Присутствовали: д.м.н., профессор Минасов Б.Ш., д.м.н., профессор Чуйкин

С.В., д.м.н., профессор Валеев М.М., д.м.н., профессор Аверьянов С.В., д.м.н.,
профессор Акмалова Г.М., д.м.н., профессор Ахтямов И.Ф., д.м.н., профессор
Герасимова Л.П., д.м.н., профессор Зиганшин А.М., д.м.н., профессор Лазарев С.А.,
д.м.н., профессор Мавлютов Т.Р., д.м.н., профессор Минасов Т.Б., д.м.н., профессор
Мирсаева Ф.З., д.м.н., профессор Мусин И.И., д.м.н., профессор Салеева Г.Т., д.м.н.,
профессор Сахаутдинова И.В., д.м.н., профессор Фаткуллина И.Б., д.м.н., профессор
Якупов Р.Р., д.м.н., профессор Ящук А.Г.

Повестка дня: О замене официального оппонента по диссертации Баевой Ирины
Юрьевны на тему «Прогнозирование развития крупного плода и оптимизация
тактики ведения родов», представленной на соискание ученой степени доктора
медицинских наук по 3.1.4. Акушерство и гинекология.

Слушали: председателя диссертационного совета 21.2.004.02 д.м.н.,
профессора Б.Ш. Минасова о необходимости замены официального оппонента по
диссертации Баевой Ирины Юрьевны на тему «Прогнозирование развития
крупного плода и оптимизация тактики ведения родов», представленной на
соискание ученой степени доктора медицинских наук по 3.1.4. Акушерство и
гинекология д.м.н., профессора, Тезикова Юрия Владимировича, заведующего
кафедрой акушерства и гинекологии Института клинической медицины
федерального государственного бюджетного образовательного учреждение
высшего образования «Самарский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской Федерации на основании
официального письма ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России от 29.01.2025 №
1230/40-23-308 (в связи с невозможностью Тезикова Ю.В. предоставить отзыв и
выступить на заседании диссертационного совета 21.2.004.02 по уважительной
(объективной) причине).

Постановили:
1. Освободить от обязанностей официального оппонента Тезикова Юрия

Владимировича - д.м.н., профессора, заведующего кафедрой акушерства и

гинекологии Института клинической медицины федерального государственного
бюджетного образовательного учреждение высшего образования «Самарский
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации по диссертации Баевой Ирины Юрьевны на тему
«Прогнозирование развития крупного плода и оптимизация тактики ведения
родов», представленной на соискание ученой степени доктора медицинских наук
по специальности 3.1.4. Акушерство и гинекология (основание - официальное
письмо ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России от 29.01.2025 № 1230/40-23-308 в
связи с невозможностью Тезикова Ю.В. предоставить отзыв и выступить на
заседании диссертационного совета 21.2.004.02 по уважительной (объективной)
причине).

2. Назначить без изменения срока защиты официальным оппонентом
д.м.н., профессора М.М. Падруля, заведующего кафедрой акушерства и
гинекологии № 1 Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Пермский государственный медицинский
университет им. академика Е.А. Вагнера» Министерства здравоохранения
Российской Федерации с его согласия.

3. Объявление о замене официального оппонента разместить на
официальном сайте организации, на базе которой создан диссертационный совет
21.2.004.02 ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России и в ФИС ГПА.

4. Оповестить получателей рассылки автореферата о замене
официального оппонента.

Результаты открытого голосования:
За - , Против - , Воздержалось -

Председатель диссертационного совет

Ученый секретарь диссертационного совета